
1 
 

Emīls (Emilis) Melngailis 

Literāri tematiska izstāde 

Latviešu folkloristam, kordiriģentam, komponistam, etnomuzikologam, mūzikas kritiķim, publicistam, 
matemātiķim un šahistam, Vispārējo latviešu Dziesmu un Deju svētku organizatoram un virsdiriģentam Emilim 

Melngailim – 150 (1874. gada 15. februāris - 1954. gada 20. decembris) 

Izmantoto avotu saraksts 

 
1. Auguste, Ilga. Melngailis, Emilis Jūlijs // Auguste, Ilga.  Jānis Norvilis : svētā mantojuma dziesminieks / Ilga Auguste ; Oļģerta Grāvīša, 

Arvīda Purva redakcijā ; uz vāka Annas Dārziņas gleznots Jāņa Norviļa portrets. - Rīga : Madris, 2012. – 377.lpp. - Bibliogr.: 350.-359. 
lpp. un norādes parindēs. . - Personu rād.: 360.-391. lpp. 
ISBN 9789984316505 : iesiets. 
Komponisti - Latvija - Biogrāfijas. 

 
2. Bērziņa, Vizbulīte.  Saules augstums : [par Emili Melngali] // Bērziņa, Vizbulīte,  Tautasdziesmas gājums / Vizbulīte Bērziņa. Rīga : 

Zvaigzne, 1989. 76.-[107.] lpp. ISBN 5405002984 
 

3. Dambis, Pauls. [Emilis Melngailis] // Dambis, Pauls, 1936-.  20. gadsimta mūzikas vēsture : ceļi un krustceļi / Pauls Dambis. - [Rīga] : 
Zvaigzne ABC, [2003]. – 49. lpp. : not. - Personu rād.: 259.-[263.] lpp. 
ISBN 9984360121. 
Mūzika - Vēsture - 20 gadsimts. 

 
4. Dārziņš, Emils. Em. Melngaiļa kora dziesma “Dievs, dod mūsu tēvu zemei” //  

Dārziņš, Emīls.  Par muziku : Rakstu [un vēstuļu izlases] krāj. / Emils Dārziņš ; sakārt. Jēkabs Vītoliņš ; [J. Vītoliņa iev. "Emils Dārziņš kā 
mūzikas kritiķis", 3.-12.lpp.]. - Rīga : LVI, 1951. – 21.-22.lpp.., 2 lp. il. : nošu il. ; 21 cm. - Bibliogr. iev. parindēs. 
: 2000 eks., 13 r. 90 k. Ies. 
Mūzika. 

 
5. E. Melngailis. Latviešu dancis // Kāzu dziesmas / sak. un iev. aut. Jēkabs Vītoliņš ; Latvijas PSR Zinātņu akadēmija. Valodas un 

literatūras institūts. - Rīga : Zinātne, 1968. – 521. lpp. : not. - (Latviešu tautas mūzika). - Paral. latv., krievu val. ; saturs krievu val. 
Folklora, latviešu. Laulību paražas un rituāli. Tautasdziesmas, latviešu. 

 
6. Emilis Melngailis // XXIV Vispārējie latviešu Dziesmu un XIV Deju svētki / sastādījusi Dagmāra Lejiņa. - Rīga : Tautas mākslas centrs, 

2008. – 138. lpp., [32] lpp. iel. : il., portr. ; 28 cm. - Kopsav. angļu val. - Ietver rād. 
ISBN 9789984989372. 
Dziesmu svētki - Latvija. 

 
7. Emīls Melngailis. Emīls Dārziņš [miris] 31.augustā 1910 // Mēness meti, saules stīga Emīls Dārziņš / sast. Zane Gailīte ; red. Sandra 

Zobena ; māksl. Gita Okonova-Treice. - Rīga : Pils, 2006. – 400.-[402.] lpp. : il. - Personu rād.: 446.-467.lpp. 
ISBN 9984979679. 
Komponisti. Biogrāfijas. 
Mūzikas vēsture, Latvija. Biogrāfijas -- Valsts Kultūkapitāla fonds 2007. 

 
8. Guļevska, Lia [Emils Melngailis] // Guļevska, Lia.  Tikai dziesma nenosalst... : "Mikrofons" - Latvijas fenomens / Lia Guļevska, Gunārs 

Jākobsons ; atbildīgā redaktore Jūlija Dibovska ; mākslinieks Indulis Martinsons ; literārā redaktore Elīna Kokareviča ; foto: Valdis 
Semjonovs, Imants Prēdelis, Anda Krauze. - Rīga : Latvijas Mediji, [2017]. - [Silakrogs] : PNB Print. , ©2017. – 60.lpp., 64 lpp. ielīmes : 
faksimili, ilustrācijas, portreti ; 21 cm. - Personu rād.: 228.-239. lpp. . - "Mikrofons" aptauju populārāko dziesmu rādītājs: 220.-227. 
lpp. 
ISBN 9789934153662. 
Radioprogrammas - Latvija - Vēsture - 20 gs. Populārā mūzika - Latvija - Konkursi, sacensības utt - Vēsture. 

 
9. Klotiņš, Arnolds. Emilis Melngailis (1874 – 1954) // Klotiņš, Arnolds, 1934-.  Divatā ar tautasdziesmu : folklora latviešu komponistu 

iztēlē un skaņdarbos / Arnolds Klotiņš ; Andra Nikolajeva vāka dizains ; literārā redaktore Ieva Jansone ; tulkojis Agris Timuška. - Rīga : 
Zinātne, [2020]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2020. – 34.-46.lpp. : notis ; 22 cm. - Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. - Teksts 
latviešu valodā, kopsavilkums vācu valodā. 
ISBN 9789934549984. 
Komponisti. Folklora, latviešu. Mūzika. Tautas mūzika - Latvija - Vēsture un kritika. 

 Projekts "Vērtīgo grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām". 
 

10. Kļaviņa. V. Emilis Melngailis (1874.15.II – 1954.20.XII) // Kļaviņa, Velga,  Latviešu mūzikas literatūra : [mācību līdzeklis LPSR bērnu 
mūzikas skolu 5. un 6.klašu audzēkņiem] / V. Kļaviņa, A. Janevica. Rīga : Zvaigzne, 1980. 107.-122. lpp. 

 



2 
 

11. Komentāri : [par Emili Melngaili] // Jurjāns, Andrejs, 1856-1922.  Raksti / sast., iev. un koment. aut. L. Mūrniece. - Rīga : Liesma, 1980. 
– 251. lpp., [1] lp. ģīm. - Bibliogr.: 261.-267.lpp. . - Personu rād.: 270.-273.lpp. 
Mūzika. Komponisti. Mūzikas teorija. 

 
12. Kruks. Sergejs. Emilis Melngailis. Kruks, Sergejs, 1968-.  "Par mūziku skaistu un melodisku!" : padomju kultūras politika, 1932-1964 : 

[monogr.] / Sergejs Kruks ; lit. red. Ilze Deksne ; māksl. Rūta Mežavilka. - Rīga : Neputns, 2008 (a/s "Preses nams"). - 211. lpp., [40] 
lpp. il., ģīm., faks. : ģīm. ; 21 cm. - Bibliogr.: 220.-224. lpp. un norādes parindēs. . - Personu biogr.: 205.-219. lpp. - S. Kruks 
monogrāfijā analizē kultūras politiku padomju operā, koncertzālēs un estrādē, kā arī iepazīstina ar kultūras socioloģijas paradigmām. 
Pētījumā atsevišķā nodaļā ievietoti mūzikas politikas dokumenti. Darbs ar arhīvu materiāliem autoram palīdzējis atklāt un izbaudīt 
brīnišķīgu padomju mūzikas fenomenu - 20. gadsimta divdesmito gadu krievu avangardu, kuru šeit iztirzātās kultūras politikas 
iespaidā mūsdienu klausītāji diemžēl joprojām nepazīst. 
ISBN 9789984807287. 
Mūzika. Kultūras politika. Mūzika - Latvija - Vēsture - 20 gadsimts. Kultūras vēsture - Latvija. 

 
13. Kur ta’ tu nu biji : E.Melngaiļa apdare // Tautasdziesmu vācelīte / sastādījis Ē. Siliņš ; [redaktors A. Pope]. - 2. izd. - Rīga : Zvaigzne, 

1990. – 35. lpp., not. 
ISBN 540500426X. 
Tautasdziesmas, latviešu. 

 
14. Lokatiesi, mežu gali, Emiļa Melngaiļa apd. un Tumša nakte, zaļa zāle Emiļa Melngaiļa apd. //  Dziesmu svētku mazā enciklopēdija / 

sastādījusi Ilma Grauzdiņa. - [Rīga] : Izdevniecība MUSICA BALTICA, [izdošanas gads nav zināms]. – 174. lpp. - Personu rād.: 295.-
320.lpp. - Kopsav. angļu, vācu val. 
ISBN 9984588300. 
Dziesmu svētki. Enciklopēdijas un vārdnīcas. 

 
15. Muktupāvels Valdis Mugurdancis : [par Emili Melngaili] // Muktupāvels, Valdis, 1958-.  Kokles un koklēšana Latvijā : The Baltic 

psaltery and playing traditions in Latvia / Valdis Muktupāvels ; angļu tulkojums: Amanda Jātniece ; vāka dizains: Mikus Čavarts ; 1. 
vāka foto: Juris Zalāns ; 4. vāka foto: Ojārs Lūsis. - 2., papildināts izd. - Rīga : Lauska, 2013. – 53.lpp.. : il., notis ; 24 cm + 1 CD. - 
Bibliogrāfija: 109.-116. lpp. un personu rādītājs: 107.-108. lpp. - V. Muktupāvela grāmata sniedz ieskatu koklēšanas vēsturē, parādot 
gan dažādus instrumenta veidus un paveidus, gan arī koklēšanas stilu dažādību. Tajā apskatīta un raksturota koklēšanas tradīcija. 
Grāmata rosina un palīdz apgūt jaunas zināšanas un prasmes svarīgas Latvijas nemateriālā kultūras mantojuma daļas pazīšanai un 
radošai pārmantošanai. - CD Koklētprieks: skaņojumi, vingrinājumi, repertuārs. - Paralēli latviešu un angļu valodā. 
ISBN 9789934827624. 
Kokle - Latvija - Vēsture. Mūzikas instrumenti - Latvija. Etnogrāfija – Latvija. 
Baldones novads (Latvija). 

 Novadnieki. -- Novadnieku publikācijas. 
 

16. Muktupāvels Valdis. Muzikālais loks : [Emilis Melngailis raksta…] // Muktupāvels, Valdis, 1958-.  Tautas mūzikas instrumenti Latvijā / 
Valdis Muktupāvels ; zinātniskie recenzenti: Dr.habil.art. Ojārs Spārītis, Dr.art. Arnolds Klotiņš, Ph.D. Hannu Saha ; literārā redaktore 
Laura Slišāne ; māksliniece Arta Ozola-Jaunarāja ; fotogrāfs Aleksandrs Okonovs ; angļu kopsavilkuma tulkotāja Andra Damberga. - 
Rīga : Latvijas Universitātes Akadēmiskais apgāds, [2017]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2017. – 115.lpp.. : faksimili, ilustrācijas, 
kartes, notis ; 28 cm. - Rādītāji: 298.-315. lpp. . - Bibliogrāfija: 271.-280. lpp. un rādītāji: 298.-315. lpp. - Teksts latviešu valodā, 
kopsavilkums angļu valodā. 
ISBN 9789934182488. 
Mūzikas instrumenti - Latvija. Etnogrāfija - Latvija. 
Baldones novads (Latvija). 

 Novadnieki. -- Novadnieku publikācijas. 
 

17. [Emilis Melgailis] // Mūzika okupācijā : Latvijas mūzikas dzīve un jaunrade, 1940-1945 / Arnolda Klotiņa redakcija un priekšvārds ; 
teksts A. Klotiņš, I. Grauzdiņa, L. Kārkliņš, D. Mazvērsīte, I. Šarkovska-Liepiņa ; redaktore Ligita Bībere ; kopsavilkumu angļu valodā 
tulkojusi Laima Asja Bērziņa ; vāka dizains Baiba Dūdiņa ; priekšlapā E. Ellera foto, pēclapā N. Bognera, V. Upīša foto. - Rīga : LU 
Literatūras, folkloras un mākslas institūts, 2011 (Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). – 140. lpp. il., ģīm., karte : il., tab. ; 25 cm. - Bibliogr.: 
[567.]-602. lpp. . - Personu rād.: [649.]-695. lpp. - Kopsav. angļu val. 
ISBN 9789934820960. 
Otrais pasaules karš, 1939-1945 - Latvija - Mūzika un karš. Mūzika - Latvija - Vēsture - 20 gs. 

 
18. Sesto vispārējo dziesmu svētku virsdiriģenti. No kreisās Pauls Jozuus, Alfrēds Kalniņš, Teodors Reiters, Emilis Melngailis // Latviešu 

koru fenomens : The phenomenon of Latvian choirs / teksta autors A. Klotiņš ; Latvijas Zinātnes un dialoga centrs. - Rīga : Jumava, 
1998. – 52.lpp. - (Savpatna vērtība Latvija). - Teksts paral. latv., angļu. 
ISBN 9984906922. 
Kora mūzika. Dziesmu svētki, latviešu. 

 
19. Seši jauni bandenieki : E.Melngaiļa apdare // Jo dziedāju, jo skanēja / sastādījuši Andrejs Krūmiņš (1. d.), Jānis Līvmanis (2. d.) ; 

recenzenti Ēvalds Siliņš un Valdis Krastiņš. - Rīga : Zvaigzne, 1982. 78. lpp. : il., not. 
I. 
Tautasdziesmas. Dziesmas - Teksti. 

 



3 
 

20. Šmidchens, Guntis : [par Emili Melngaili] // Šmidchens, Guntis, 1963-.  Dziesmu vara : nevardarbīga nacionālā kultūra Baltijas 
dziesmotajā revolūcijā / Guntis Šmidchens ; no angļu valodas tulkojusi Ingūna Beķere ; dziesmas no vācu valodas tulkojis Ingmārs 
Bisenieks, no lietuviešu valodas - Jānis Elsbergs, no igauņu valodas - Guntars Godiņš ; literārā redaktore Ingmāra Balode ; zinātniskais 
redaktors Valdis Muktupāvels ; Zigmunda Lapsas dizains. - Rīga : Mansards, [2017]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2017. 234. lpp. 
: faksimili, ilustrācijas, notis ; 22 cm. - Bibliogrāfija, diskogrāfija un filmogrāfija: 507.-[538.] lpp., bibliogrāfija arī zemsvītras piezīmēs. . 
- Vietvārdu, dziesmu, personu un priekšmetu rādītāji: 475.-[478.], 486.-[506.], 539.-[564.] lpp. 
ISBN 9789934121531. 
Tautasdziesmas - Vēsture un kritika. Tautasdziesmas, latviešu - Tēmas, motīvi. Dziesmu svētki - Baltija - Politiskie aspekti. Dziesmu 
svētki, latviešu - Baltija - Politiskie aspekti. Kora dziedāšana - Baltija - Politiskie aspekti. 

 
21. Torgāns, Jānis. Emīls Melngailis // Torgāns, Jānis, 1942-.  Latviešu mūzikas virsotnes : palīglīdzeklis mūzikas vidusskolām latviešu 

mūzikas literatūras kursā / Jānis Torgāns ; redaktors Ieva Jansone ; māksliniece Līga Sarkane. - Rīga : Zinātne, 2010. – 71.-84. lpp. : 
notis ; 22 cm. 
ISBN 9789984808840. 
Mūzika - Latvija - Vēsture - Mācību līdzekļi vidusskolām. Komponisti - Latvija. 

 
22. Uz ežiņas galvu liku : [pier. E. Melngailis] // Kara dziesmas / Latvijas Universitātes Literatūras, folkloras un mākslas institūts. Latviešu 

folkloras krātuve ; teksts: Muntis Auns, Anda Beitāne ; sastādījusi un atbildīgā redaktore Anda Beitāne ; redaktori: Ināra Stašulāne, 
Beatrise Reidzāne, Vilis Bendorfs, Diāna Daktere ; kopsavilkumu angļu valodā tulkojusi Iveta Ivansone ; ilustrācijas Dita Pence ; vāka 
emblēma: Gunvalds Elers. - Rīga : Musica Baltica, 2008. – 214.lpp. + 1 CD. - (Latviešu tautas mūzika). - Bibliogr. norādes parindēs. - 
Kopsav. angļu val. 
Saturā nod.: Zīle dzied kara vēsti. Es, karā aiziedams. Karavīra līgaviņa. Kungi mani karā sūta. Redz, kur stalti karavīri. 
Kara dziesmas - Latvija. Tautasdziesmas - Latvija. 

 
23. Zanders Ojārs. Dziesmu sudraba vācējs : [par Emili Melngaili] // Zanders, Ojārs, 1931-.  Vidzemes baltajos lielceļos : apceres Vidzemes 

kultūrvēsturē / Ojārs Zanders ; atb. red. Inga Zariņa ; lit. red. Aija Kehre ; māksl. Valdis Villerušs ; vāka noform. izmantots V. Z. 
Stafenhāgena zīm. "Vecgulbene Vidzemē" (1862) ; izmantotas Gunāra Janaiša, Borisa Koļesņikova, Jāņa Rieksta fotogr. - Rīga : 
Jumava, 2006 (Valmiera : (Valmieras tipogrāfija Lapa). – 199.-[201] lpp.. 
ISBN 9984381447. 
Latvijas vēture. Novadpētniecība. 
Kultūras vēsture. 

 
24. Vītoliņš, Jēkabs. Emīlis Melngailis // Vītoliņš, Jēkabs.  Mūzikas vēsture / Jēkabs Vītoliņš ; Latvijas Konservatorijas rektora profesora 

Jāzepa Vītola virsredakcijā ; līdzautori prof. Jāzeps Vītols, Jānis Zālīts, Jēkabs Graubiņš, Knuts Lesiņš, Jānis Cīrulis, Volfgangs Dārziņš, 
Artūrs Sīlis, Vl.Jakubēns, Rich. Ritsings. - Rīga : Grāmatu Draugs, [b. g.]. – 549.-554. lpp. : fotogr. - Literatūras saraksts: 603.-604.lpp. 
Saturs: Senā mūzika ; Viduslaiki ; Renesanse. Vokālās daudzbalsības (kontrāpunkta) ziedu laikmets 15. un 16. gadsimtā ; Jaunlaiku 
mūzikas sākumi ; Baroka mūzikas lielmeistari ; Rokoko un klasiskās mūzikas laikmets ; Vīnes lielie klasiķi ; Romantiskās mūzikas ēra 
(19.gadsimts) ; Jaunromantisms ; Nacionālās skolas. Modernā mūzika ; Latviešu mūzika. 
Mūzika - Vēsture. Komponisti. 

 
 

***** 
 

25. Kudiņš, Jānis,  Dziesmu svētku dziesmu dziesmas : [par komp. Jāņa Cimzes (1814-1881) tautasdziesmas apdari korim "Rīga dimd", 
komp. Jāzepa Vītola (1863-1948) kora balādi ar Ausekļa dzeju "Gaismas pils", komp. Pētera Barisona (1904-1947) kordziesmu 
"Dziesmai šodien liela diena", komp. Emiļa Melngaiļa (1874-1954) kordziesmu "Jāņu vakars" un komp. Mārtiņa Brauna dziesmu ar 
Raiņa tekstu "Saule, Pērkons, Daugava"] / Jānis Kudiņš ; ar Līgas Spundes il..  Ir Brīvdienas, Nr.18 (2018, vasara), 78.-80.lpp. ISSN 
2255-9795. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/911958.html 

 
26. Parša, Ieva,  Savēcinu spārnus un dziedu : [saruna ar dziedātāju : sakarā ar dalību koncertā kopā ar pianistu Andreju Osokinu Liepājas 

koncertzālē "Lielas dzintars] / ] / Ieva Parša ; pierakstīja Inese Lūsiņa.  Diena Pielikums "Kultūras Diena un izklaide", ISSN 2255-906X, 
Nr. 64 (2022, 31. marts), 4.-6. lpp. Tas pats tiešsaistes laikrakstā "Diena". - (Pielikums "Kultūras Diena un izklaide"). - Nr. 64 (2022, 31. 
marts), 4.-6. lp. ISSN 1407-1290. 
https://articleid.news.lv/7245874 

 
27. Šarkovska-Liepiņa, Ilze,  150 gadu lielākie hiti : [par dziesmām Dziesmu svētku repertuārā] / Ilze Šarkovska-Liepiņa.  Ir Pielikums 

"Dziesmusvētki", # 25 (2023, 22./28. jūnijs), 20.-23. lpp. Tas pats tiešsaistes žurnālā "Ir". - (Pielikums "Dziesmusvētki"). - # 25 (2023, 
22./28. jūnijs), 20.-23. lp. ISSN 1691-6166. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/1299982.html 

 
28. Šēnfelde, Signe  Emiļa Melngaiļa vīna dārzs: [par komponista, kordiriģenta, folklorista (1874-1954) dzīvi] / Signe Šēnfelde ; tekstā 

stāsta Rakstniecības un mūzikas muzeja mūzikas krājuma glabātāja Baiba Āboltiņa.  Latvijas leģendas, Nr. 1, Stāsti (2023), 32.-37. lpp. 
Tas pats tiešsaistes žurnālā "Latvijas leģendas" Nr. 1, Stāsti (2023), 32.-37. lp. ISSN 2661-5959. 
https://dom.lndb.lv/data/obj/1218207.html 

 
***** 

https://dom.lndb.lv/data/obj/911958.html
https://articleid.news.lv/7245874
https://dom.lndb.lv/data/obj/1299982.html
https://dom.lndb.lv/data/obj/1218207.html


4 
 

 
29. Birzkope, Ilva  Melngaiļa sētas ekspozīciju papildinājis krāšņs dzimtaskoks : [par komponista Emiļa Melngaiļa (1874-1954) dzimtas 

koka izpēti] // Auseklis [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaisaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [b.v.] : Auseklis, [b.g.]. – 
Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://www.auseklis.lv/raksti/raksti/melngaila-setas-ekspoziciju-papildinajis-krasns-dzimtaskoks 

 
30. Dziesmu vācējs birzīs i norās // Liepājniekiem.lv [Elektroniskais resurss]. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Liepāja]: Liepāniekiem.lv, 

2024. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/dziesmu-vacejs-birzis-i-noras/ 
 

31. Emilis Melngailis (15.02.1874 - 20.12.1954 ) // Latvijas Mūzikas informācijas centrs. – [Rīga] : LMIC LV, 2024. – Pieejas veids: 
tīmeklis WWW.URL: https://www.lmic.lv/lv/komponisti/emilis-melngailis-273#work 

 
32. Emilis Melngailis // Vikipēdija : Brīvā enciklopēdija [Elektroniskais resurss]. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [b.v.] : A Wikimedia Project, 

MediaWiki, 2023. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://lv.wikipedia.org/wiki/Emilis_Melngailis 
 

33. Emīls Melngailis // Nacionālā enciklopēdija [Elektroniskais resurss]. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] : Latvijas Nacionālā 
bibliotēka, Tilde, orians Anvari 2024. -  Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: https://enciklopedija.lv/skirklis/32584 

 
34. Limbažu galvenās bibliotēkas pārskats par darbu 2019.gadā // Limbažu Galvenā bibliotēka [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes 

pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses.  -  [Limbaži] : Limbažu Galvenā bibliotēka, [2019]. – Pieejas veids: tīmeklis 
WWW.URL: https://dom.lndb.lv/data/obj/file/29042552.pdf 

 
35. Silabriedis, Orests. Lecīgais Mg jeb Jaunekļa Melngaiļa domas par jaunlaiku mūziku // Latvijas Nacionālais Simfoniskais orķestris 

[Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – [Rīga] : LNSO, 2022. – Pieejas veids: tīmeklis 
WWW.URL: https://www.lnso.lv/post/lecigais-mg-jeb-jaunekla-melngaila-domas-par-jaunlaiku-muziku 

http://www.url/
https://www.liepajniekiem.lv/zinas/kulturvide/dziesmu-vacejs-birzis-i-noras/
http://www.url/
https://www.lmic.lv/lv/komponisti/emilis-melngailis-273#work
http://www.url/
https://lv.wikipedia.org/wiki/Emilis_Melngailis
http://www.url/
https://enciklopedija.lv/skirklis/32584
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/29042552.pdf
https://www.lnso.lv/post/lecigais-mg-jeb-jaunekla-melngaila-domas-par-jaunlaiku-muziku

